
                  
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        Αριθ. Απόφασης: 365/2017
             ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                               Ημερομηνία: 10  Ιουλίου 2017    
                     ΔΗΜΟΣ
ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
      ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 14η Δημόσια - Ανοικτή - Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 10ης Ιουλίου 2017.

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα 13  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Έγκριση της επικαιροποιημένης μελέτης με Α.Μ. 108/17 “Συντήρηση και Βελτίωση Οδικού
Δικτύου Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης”.

Σήμερα  την 10η Ιουλίου 2017 ημέρα  Δευτέρα και ώρα  19:00,  συνήλθε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  σε
δημόσια- ανοικτή συνεδρίαση, στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, ύστερα από την
με αρ. πρωτ. 26797/6.7.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα, σύμφωνα
με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι έξι (26),  σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα είκοσι δύο (22) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΩΝ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΔΑ: Ψ7ΘΝΩΨΖ-12Α



ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

Παρόντος του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 13ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο ειδικός γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, δημοτικός υπάλληλος
κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

    Έχοντας υπόψιν:
1. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 26488/5.7.2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  – Τμήμα Μελετών &

Έργων, το oποίο έχει ως κατωτέρω:
   
“ Πιο συγκεκριμένα:
Α. οι εργασίες εκσυχρονισμού, επεκτάσεις και βελτίωσης της βατότητας θα πραγματοποιηθούν στις 
ακόλουθες περιοχές και εγκεκριμένους οδούς και πεζοδρόμους:
Δ.Ε. Βάρης: 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΗΛΑΔΕΖΑ:α)ΟΔΟΙ: Αγ. Βασιλείου, Τμήμα Μ. Βάρης,  Τμήμα Ηράκλειας και β) ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ:Τζ.
Καρέζη, Τμήμα Μ. Βάρης, Τμήμα Ηράκλειας
ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΑΘΟΥΡΙΖΑ:α)ΟΔΟΙ:Αγάπης, Γαλήνης, Φιλίας και β) ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ:Ναυαρίνου, Ευταξίας, 
Μουσών Δάφνης
ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΣΥΡΜΑΤΟΣ:α)ΟΔΟΙ:Βασιλείου Β., Μαθίου, Μαυρίκου και β) ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ:Π. Φωτίου
Β. οι εργασίες συντήρησης οδοστρώματος θα πραγματοποιηθούν στις ακόλουθες περιοχές και 
εγκεκριμένους οδούς:
Δ.Ε. Βάρης: Ηφαίστου, Αφροδίτης.
Δ.Ε. Βούλας:Ίριδος, Παπάγου, Ιπποκράτους, Αργυρόκαστρου, Σολωμού, Δωδώνης, Ηρακλείδων, Βασ. 
Γεωργίου, Ζεφύρου, Αθηνάς, Παλαμά, Σπετσών.
Δ.Ε. Βουλιαγμένης: Παναγούλη, Πραξιτέλους, Ηλέκτρας.

Το έργο έχει εγγραφεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου και στον Προϋπολογισμό του έτους 2017 με

Κ.Α. 64.7323.001

ΑΔΑ: Ψ7ΘΝΩΨΖ-12Α



  Παρακαλούμε  όπως  προβείτε  στην  έγκριση  της  επικαιροποιημένης  μελέτης  με  Α.Μ.  108/17
“ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΚΑΙ  ΒΕΛΤΙΩΣΗ  ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΒΑΡΗΣ  ΒΟΥΛΑΣ  ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ”
προϋπολογισμού 1.500.000,00 €  προκειμένου να προχωρήσει  η διαδικασία της τροποποίησης της
αρχικής Προγραμματικής Σύμβασης.’’

2. Το υπ. αρ. 22730/12.6.2017 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής,
3. Την με Α.Μ. 108/2017 Μελέτη του έργου,
4. Την προφορική εισήγηση του κ. Δημάρχου,
5.  Τις  τοποθετήσεις  -  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εγκρίνει  την  επικαιροποιημένη  μελέτη  με  Α.Μ.  108/17  με  τίτλο  “Συντήρηση  και  Βελτίωση

Οδικού  Δικτύου  Δήμου  Βάρης  Βούλας  Βουλιαγμένης”  προϋπολογισμού  1.500.000,00€

προκειμένου να προχωρήσει η τροποποίηση της αρχικής Προγραμματικής Σύμβασης.

Η μελέτη αφορά συγκεκριμένα 

Α. Εργασίες εκσυχρονισμού, επεκτάσεις και βελτίωσης της βατότητας που θα πραγματοποιηθούν στις

ακόλουθες περιοχές, εγκεκριμένους οδούς και πεζοδρόμους ως ακολούθως:

Δ.Ε. Βάρης: 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΗΛΑΔΕΖΑ: α) ΟΔΟΙ: Αγ. Βασιλείου, Τμήμα Μ. Βάρης,  Τμήμα Ηράκλειας και β) ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ:

Τζ. Καρέζη, Τμήμα Μ. Βάρης, Τμήμα Ηράκλειας

ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΑΘΟΥΡΙΖΑ:  α)  ΟΔΟΙ:  Αγάπης,  Γαλήνης,  Φιλίας  και  β)  ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ:  Ναυαρίνου,  Ευταξίας,

Μουσών Δάφνης

ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΣΥΡΜΑΤΟΣ: α) ΟΔΟΙ: Βασιλείου Β., Μαθίου, Μαυρίκου και β) ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ: Π. Φωτίου

Β.  Εργασίες  συντήρησης  οδοστρώματος  θα  πραγματοποιηθούν  στις  ακόλουθες  περιοχές  και

εγκεκριμένους οδούς:

Δ.Ε. Βάρης: ΟΔΟΙ: Ηφαίστου, Αφροδίτης.

Δ.Ε. Βούλας:  ΟΔΟΙ: Ίριδος, Παπάγου, Ιπποκράτους, Αργυρόκαστρου, Σολωμού, Δωδώνης, Ηρακλείδων,

Βασ. Γεωργίου, Ζεφύρου, Αθηνάς, Παλαμά, Σπετσών.

Δ.Ε. Βουλιαγμένης: ΟΔΟΙ: Παναγούλη, Πραξιτέλους, Ηλέκτρας.

Το έργο έχει εγγραφεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου και στον Προϋπολογισμό του έτους 2017 με

Κ.Α. 64.7323.001.

ΑΔΑ: Ψ7ΘΝΩΨΖ-12Α



Η απόφαση πήρε αριθμό 365/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

 ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ
 ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
 ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΠΡΑΙΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ

ΑΔΑ: Ψ7ΘΝΩΨΖ-12Α


		2017-07-19T13:53:44+0300
	Athens




